
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/551678/16.11.2023 απόφασης της Υπουρ-
γού Πολιτισμού περί έγκρισης της απευθείας αγο-
ράς ακινήτου, επί της οδού Ηρακλέους, εντός του 
Ο.Τ. 279, ΔΚ Θηβαίων, ΔΕ Θηβαίων, Δήμου Θηβαί-
ων, ΠΕ Βοιωτίας, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) ALI 
(όν.) ZEESHAN του MUHAMMAD και της NASREEN, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) ALI 
(όν.) ZAHID του SAFDAR και της SUGHRAN, για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
ULLAH (όν.) KALEEM του ALLAH DITTA και 
της SARIYA BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

5 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 799/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθο-
ρισμός ειδικού ωραρίου φορτοεκφόρτωσης (η 
υπ’ αρ. 143/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

6 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 840/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Στρ. Σα-
ράφη 60, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 156/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 61425/14.2.2023 πρά-
ξης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’  1526), όπως συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 186909/27.4.2023 (Β’ 4807) όμοια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108033 (1)
   Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟ/551678/16.11.2023 απόφασης της Υπουρ-

γού Πολιτισμού περί έγκρισης της απευθείας αγο-

ράς ακινήτου, επί της οδού Ηρακλέους, εντός του 

Ο.Τ. 279, ΔΚ Θηβαίων, ΔΕ Θηβαίων, Δήμου Θηβαί-

ων, ΠΕ Βοιωτίας, για αρχαιολογικούς σκοπούς. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 4858/2021, όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου  70 του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31),

β) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4314/2014 
(Α’ 265),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα του άρθρου 118Α,

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α 131),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργη-
ση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων- 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 12/01-04-2014 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Το υπ’ αρ. 23096/8-4-2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας περί μη προβολής δικαιωμάτων κυ-
ριότητας του Δημοσίου επί του ακινήτου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1727

15777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15778 Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

4. Την από 18-4-2022 έκθεση ελέγχου τίτλων ιδι-
οκτησίας του πληρεξουσίου Δικηγόρου του Ελληνι-
κού Δημοσίου στο Πρωτοδικείο Θηβών Αθανασίου 
Κοκοντίνη.

5. Την από 6-4-2023 έκθεση εκτίμησης αξίας της επι-
τροπής του άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων.

6. Τις από 5-6-2023 υπεύθυνες δηλώσεις του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 των Θωμά Στάμου, Βασιλείου Στάμου 
και Παγώνας Νικολαΐδου με τις οποίες αποδέχονται το 
τίμημα των 70.000,00 € που προσδιορίστηκε στην προα-
ναφερόμενη Έκθεση εκτίμησης αξίας της επιτροπής του 
άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων.

7. Το με Α/Α 3563 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ (νυν ΟΔΑΠ), αρμοδίως θεωρημένο.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/551678/16-11-2023 (Β’ 6648) 
(ΑΔΑ: 6ΩΘ146ΝΚΟΤ-ΤΜΔ) απόφαση της Υπουργού Πο-
λιτισμού, με την οποία εγκρίθηκε η εν θέματι απευθείας 
αγορά.

9. Το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΡΡΕΜ/20809/ 
26-10-2023 έγγραφο (βεβαίωση πίστωσης) του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

10. Το γεγονός ότι στο υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/
ΤΕΡΡΕΜ/20809/26-10-2023 έγγραφο (βεβαίωση πίστω-
σης) του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολι-
τιστικών Πόρων δεν συνυπολογίστηκε στο τίμημα της 
απευθείας αγοράς η αξία των επικειμένων του ακινήτου.

11. Το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/1816/29-1-2024 
έγγραφο (βεβαίωση πίστωσης) του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

12. Το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/1818/29-1-2024 
έγγραφο (βεβαίωση πίστωσης) του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ορθή επανά-
ληψη στις 19-2-2024).

13. Τις από 5-3-2024 υπεύθυνες δηλώσεις του άρ-
θρου 8 του ν. 1599/1986 των Θωμά Στάμου, Βασιλείου 
Στάμου και Παγώνας Νικολαΐδου με τις οποίες αποδέχο-
νται το τίμημα των 71.045,00 € που προσδιορίστηκε στην 
έκθεση εκτίμησης αξίας της Επιτροπής του άρθρου 15 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων.

14. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 
παρ. 1 του ν.4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/551678/16-11-2023 απόφαση της Υπουργού Πο-
λιτισμού ως προς το πρώτο εδάφιο της παρ. Α, ως εξής:

Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό 
Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού ακινήτου, επί της οδού 
Ηρακλέους, εντός του Ο.Τ. 279 του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου Θήβας, ΔΚ Θηβαίων, ΔΕ Θηβαίων, 
Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδος, έκτασης 360,46 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς 
και ειδικότερα για λόγους προστασίας του σημαντικού 
μυκηναϊκού νεκροταφείου της αρχαίας Θήβας, αντί 
τιμήματος 71.045,00 €, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, 

πλέον τα έξοδα (συμβολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών 
κ.λπ), φερόμενης ιδιοκτησίας Θωμά Στάμου, Βασιλείου 
Στάμου και Παγώνας Νικολαΐδου, συζύγου Πολυκάρπου, 
το γένος Δημητρίου και Μαρίας Στάμου.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/551678/ 
16-11-2023 υπουργική απόφαση.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

(2)     
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

ALI (όν.) ZEESHAN του MUHAMMAD και της 

NASREEN, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 278/2018/27.2.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) ALI 
(όν.) ZEESHAN του MUHAMMAD και της NASREEN, γεν. 
01/01/1995 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 238141 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, κατοίκου Θεσ-
σαλονίκης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων 
διακοσίων τριάντα τριών ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(2.233,62 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνο-
μη κατοχή δύο χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα (2.840) 
τεμαχίων τσιγάρων (142 πακέτων) και 0,750 κιλών κα-
πνού (15 συσκευασιών), πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η περίληψη αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β’ του ν. 2960/2001 
περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(3)   
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) ALI 

(όν.) ZAHID του SAFDAR και της SUGHRAN, για 

λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 116/2018/27-02-2024 καταλογι-
στική πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15779Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

ALI (όν.) ZAHID του SAFDAR και της SUGHRAN, γεν. 
10/08/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 327925 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστασίας εκδοθέν 
την 08/02/2018 από Υπηρεσία Ασύλου με λήξη την 
18/12/2018, με Α.Φ.Μ. 165077343, κατοίκου Θεσσαλονί-
κης, επί της οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την πα-
ράνομη κατοχή οχτακοσίων (800) τεμαχίων τσιγάρων 
(40 πακέτων) και 0,250 κιλών καπνού (5 συσκευασιών), 
πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-
λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων δια-
τάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ 
και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η περίληψη αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β’ του ν. 2960/2001 
περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  

Ι

(4)  
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

ULLAH (όν.) KALEEM του ALLAH DITTA και 

της SARIYA BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 259/2019/1.3.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) ULLAH 
(όν.) KALEEM του ALLAH DITTA και της SARIYA BIBI, γεν. 
07/05/2002 στο Πακιστάν, άνευ εγγράφων νόμιμης δια-
μονής στη χώρα, κατοίκου Θεσσαλονίκης, άνευ μονίμου 
καταλύματος και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή οχτα-
κοσίων σαράντα (840) τεμαχίων τσιγάρων (πακέτων 42) 
και στα 0,100 κιλών καπνού (συσκευασιών 2), πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η περίληψη αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφο β’ του ν. 2960/2001 
περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  

Αριθμ. 19110 (5)    
 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 799/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθο-

ρισμός ειδικού ωραρίου φορτοεκφόρτωσης (η 

υπ’ αρ. 143/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή 
στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15780 Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τρο-
ποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-
2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
(ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με 
τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’  αρ. 124964/1561/07-12-2022 (Β’  6213)
υπουργική απόφαση αντικατάσταση της υπ’  αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 799/2023 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με θέμα «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός ειδικού ωραρίου 
φορτοεκφόρτωσης (η υπ’ αρ. 143/2023 απόφαση ΕΠΟΙ-
ΖΩ)» (ΑΔΑ: 6ΓΒΣΩ96-2ΑΔ).

18. Την υπ’ αρ. 12044/14-02-2024 (ΑΔΑ: 67Ι7ΟΡ10-
1ΩΒ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 799/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 

και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 799/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός ειδικού ωραρίου φορτοεκφόρ-
τωσης (η αρ. 143/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 799/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Μαρτίου 2024

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15781Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

    Αριθμ. 19111 (6)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 840/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθο-

ρισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Στρ. 

Σαράφη 60, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 156/2023 από-

φαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 
1999, Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντως καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’  αρ. 124964/1561/07-12-2022 (Β’  6213) 
υπουργική απόφαση αντικατάσταση της υπ’  αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/16-09-2013 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, με θέμα «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 840/2023 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με θέμα «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ στην οδό Στρ. Σαράφη 60, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 
156/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: ΨΑ0ΧΩ96-Δ63).

18. Την υπ’ αρ. 16478/04-03-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ5ΤΟΡ10-165) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμό-
τητας της υπ’ αρ. 840/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15782 Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 840/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Στρ. Σαράφη 60, στο Βόλο (η αρ. 156/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 840/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 118976 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 πρά-

ξης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες» (Β’ 1526), όπως συμπληρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 186909/27.4.2023 (Β’ 4807) όμοια. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.3.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 88844/6.5.2021 
(Β’ 2054) και 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

4. Την υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τους νέους κλά-
δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. (Β’ 1526), όπως 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 186909/27.4.2023 (Β’ 4807) 
όμοια.

5. Το υπ’ αρ. 151222/13.4.2023 σχετικό έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού των ΠΕ Μαγνησίας 
και Σποράδων.

6. Το υπ’  αρ. 4381/5.7.2023 σχετικό έγγραφο της 
Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ.

7. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1526), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 186909/27.4.2023 
(Β’ 4807) όμοια, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15783Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 14 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE- HARWARE) 14

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 72 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 16

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΊΟΥ

1

ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2.  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15784 Τεύχος B’ 1727/19.03.2024

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017271903240008*


		2024-03-20T18:46:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




